
 

 

Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud

A.N.M.A.T.

2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA
LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN

N° rev: 2367-5#0002

 

El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos  y  Tecnología  Médica (ANMAT)  certifica  que de acuerdo con lo  solicitado por
SANABO  S.A.  ,  se  autoriza  la  modificación  en  el  Registro  Nacional  de  Productores  y
Productos de Tecnología Médica (RPPTM), del PM 2367-5 aprobado según:

Disposición autorizante N° 6695/20 de fecha 03 septiembre 2020
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: Mod DC Rev 01

Del siguiente/s dato/s característico/s:

DATO
IDENTIFICATO
RIO A
MODIFICAR

DATO AUTORIZADO HASTA LA FECHA MODIFICACION/RECTIFICACI
ON AUTORIZADA

Marca de (los)
producto(s)
médico(s)

PERMEDICA PERMEDICA - MIRAI

Modelos

1. 70010 Pressfit Humeral Stem - Size 10
L.75 mm
2. 70011 Pressfit Humeral Stem - Size 11
L.75 mm
3. 70012 Pressfit Humeral Stem - Size 12
L.75 mm
4. 70013 Pressfit Humeral Stem - Size 13
L.75 mm
5. 70014 Pressfit Humeral Stem - Size 14
L.75 mm
6. 70015 Pressfit Humeral Stem - Size 15
L.75 mm
7. 70016 Pressfit Humeral Stem - Size 16
L.75 mm
8. 70017 Pressfit Humeral Stem - Size 17

1. 70010 Pressfit Humeral Stem
- Size 10 L.75 mm
2. 70011 Pressfit Humeral Stem
- Size 11 L.75 mm
3. 70012 Pressfit Humeral Stem
- Size 12 L.75 mm
4. 70013 Pressfit Humeral Stem
- Size 13 L.75 mm
5. 70014 Pressfit Humeral Stem
- Size 14 L.75 mm
6. 70015 Pressfit Humeral Stem
- Size 15 L.75 mm
7. 70016 Pressfit Humeral Stem
- Size 16 L.75 mm
8. 70017 Pressfit Humeral Stem
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L.75 mm
9. 70018 Pressfit Humeral Stem - Size 18
L.75 mm
10. 70019 Pressfit Humeral Stem - Size 19
L.75 mm
11. 70020 Pressfit Humeral Stem - Size 20
L.75 mm
12. 70021 Pressfit Humeral Stem - Size 21
L.75 mm
13. 70022 Pressfit Humeral Stem - Size 22
L.75 mm
14. 70023 Pressfit Humeral Stem - Size 23
L.75 mm
15. 70024 Pressfit Humeral Stem - Size 24
L.75 mm
16. 70025 Pressfit Humeral Stem - Size 25
L.75 mm
17. 70026 Pressfit Humeral Stem - Size 26
L.75 mm
18. 70110 Cemented Humeral Stem - Size
10 L.75 mm
19. 70111 Cemented Humeral Stem - Size
11 L.75 mm
20. 70112 Cemented Humeral Stem - Size
12 L.75 mm
21. 70113 Cemented Humeral Stem - Size
13 L.75 mm
22. 70114 Cemented Humeral Stem - Size
14 L.75 mm
23. 70115 Cemented Humeral Stem - Size
15 L.75 mm
24. 70116 Cemented Humeral Stem - Size
16 L.75 mm
25. 70117 Cemented Humeral Stem - Size
17 L.75 mm
26. 70118 Cemented Humeral Stem - Size
18 L.75 mm
27. 70119 Cemented Humeral Stem - Size
19 L.75 mm
28. 70120 Cemented Humeral Stem - Size
20 L.75 mm
29. 70121 Cemented Humeral Stem - Size
21 L.75 mm
30. 70122 Cemented Humeral Stem - Size
22 L.75 mm
31. 70201 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 10 L.150 mm
32. 70202 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 10 L.180 mm
33. 70206 Pressfit Revision Humeral Stem -

- Size 17 L.75 mm
9. 70018 Pressfit Humeral Stem
- Size 18 L.75 mm
10. 70019 Pressfit Humeral Stem
- Size 19 L.75 mm
11. 70020 Pressfit Humeral Stem
- Size 20 L.75 mm
12. 70021 Pressfit Humeral Stem
- Size 21 L.75 mm
13. 70022 Pressfit Humeral Stem
- Size 22 L.75 mm
14. 70023 Pressfit Humeral Stem
- Size 23 L.75 mm
15. 70024 Pressfit Humeral Stem
- Size 24 L.75 mm
16. 70025 Pressfit Humeral Stem
- Size 25 L.75 mm
17. 70026 Pressfit Humeral Stem
- Size 26 L.75 mm
18. 70110 Cemented Humeral
Stem - Size 10 L.75 mm
19. 70111 Cemented Humeral
Stem - Size 11 L.75 mm
20. 70112 Cemented Humeral
Stem - Size 12 L.75 mm
21. 70113 Cemented Humeral
Stem - Size 13 L.75 mm
22. 70114 Cemented Humeral
Stem - Size 14 L.75 mm
23. 70115 Cemented Humeral
Stem - Size 15 L.75 mm
24. 70116 Cemented Humeral
Stem - Size 16 L.75 mm
25. 70117 Cemented Humeral
Stem - Size 17 L.75 mm
26. 70118 Cemented Humeral
Stem - Size 18 L.75 mm
27. 70119 Cemented Humeral
Stem - Size 19 L.75 mm
28. 70120 Cemented Humeral
Stem - Size 20 L.75 mm
29. 70121 Cemented Humeral
Stem - Size 21 L.75 mm
30. 70122 Cemented Humeral
Stem - Size 22 L.75 mm
31. 70201 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 10 L.150
mm
32. 70202 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 10 L.180
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Size 13 L.150 mm
34. 70207 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 13 L.180 mm
35. 70211 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 14 L.150 mm
36. 70212 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 14 L.180 mm
37. 70216 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 15 L.150 mm
38. 70217 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 15 L.180 mm
39. 70221 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 16 L.150 mm
40. 70222 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 16 L.180 mm
41. 70226 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 18 L.150 mm
42. 70227 Pressfit Revision Humeral Stem -
Size 18 L.180 mm
43. 70251 Cemented Revision Humeral Stem
- Size 13 L.150 mm
44. 70252 Cemented Revision Humeral Stem
- Size 13 L.180 mm
45. 70253 Cemented Revision Humeral Stem
- Size 13 L.210 mm
46. 70261 Cemented Revision Humeral Stem
- Size 15 L.150 mm
47. 70262 Cemented Revision Humeral Stem
- Size 15 L.180 mm
48. 70263 Cemented Revision Humeral Stem
- Size 15 L.210 mm
49. 70301 Humeral Metaphyseal Component
130°
50. 70303 Humeral Metaphyseal Component
130° offset 3,5 mm
51. 70305 Humeral Metaphyseal Component
130° offset 5 mm
52. 70311 Humeral Metaphyseal Component
140°
53. 70315 Humeral Metaphyseal Component
140° offset 3,5 mm
54. 70321 Humeral Metaphyseal Component
150°
55. 70322 Humeral Metaphyseal Component
150° offset 2 mm
56. 70401 Humeral CORE Plus - Size XS
57. 70402 Humeral CORE Plus - Size S
58. 70403 Humeral CORE Plus - Size M
59. 70404 Humeral CORE Plus - Size L
60. 70405 Humeral CORE Plus - Size XL

mm
33. 70206 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 13 L.150
mm
34. 70207 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 13 L.180
mm
35. 70211 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 14 L.150
mm
36. 70212 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 14 L.180
mm
37. 70216 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 15 L.150
mm
38. 70217 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 15 L.180
mm
39. 70221 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 16 L.150
mm
40. 70222 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 16 L.180
mm
41. 70226 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 18 L.150
mm
42. 70227 Pressfit Revision
Humeral Stem - Size 18 L.180
mm
43. 70251 Cemented Revision
Humeral Stem - Size 13 L.150
mm
44. 70252 Cemented Revision
Humeral Stem - Size 13 L.180
mm
45. 70253 Cemented Revision
Humeral Stem - Size 13 L.210
mm
46. 70261 Cemented Revision
Humeral Stem - Size 15 L.150
mm
47. 70262 Cemented Revision
Humeral Stem - Size 15 L.180
mm
48. 70263 Cemented Revision
Humeral Stem - Size 15 L.210
mm
49. 70301 Humeral Metaphyseal
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61. 70406 Humeral CORE TRASER- Size XS
62. 70407 Humeral CORE TRASER- Size S
63. 70408 Humeral CORE TRASER- Size M
64. 70409 Humeral CORE TRASER- Size L
65. 70410 Humeral CORE TRASER- Size XL
66. 70501 Anatomical Humeral Head Adapter
67. 70502 Anatomical Humeral Head Adapter
- Eccentric (2mm)
68. 70503 Anatomical Humeral Head Adapter
- Eccentric (4mm)
69. 70536E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 36
70. 70538E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 38
71. 70540E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 40
72. 70542E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 42
73. 70544E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 44
74. 70546E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 46
75. 70548E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 48
76. 70550E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 50
77. 70552E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 52
78. 70554E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 54
79. 70556E Anatomical Humeral Head-
Elliptical VITAL-E Size 56
80. 70771 Glenoid Base-plate Standard
RIGHT - Size XS
81. 70772 Glenoid Base-plate Standard
RIGHT - Size S
82. 70773 Glenoid Base-plate Standard
RIGHT - Size M
83. 70774 Glenoid Base-plate Standard
RIGHT - Size L
84. 70775 Glenoid Base-plate Standard
RIGHT - Size XL
85. 70776 Glenoid Base-plate Standard
LEFT - Size XS
86. 70777 Glenoid Base-plate Standard
LEFT - Size S
87. 70778 Glenoid Base-plate Standard
LEFT - Size M
88. 70779 Glenoid Base-plate Standard
LEFT - Size L

Component 130°
50. 70303 Humeral Metaphyseal
Component 130° offset 3,5 mm
51. 70305 Humeral Metaphyseal
Component 130° offset 5 mm
52. 70311 Humeral Metaphyseal
Component 140°
53. 70315 Humeral Metaphyseal
Component 140° offset 3,5 mm
54. 70321 Humeral Metaphyseal
Component 150°
55. 70322 Humeral Metaphyseal
Component 150° offset 2 mm
56. 70401 Humeral CORE Plus -
Size XS
57. 70402 Humeral CORE Plus -
Size S
58. 70403 Humeral CORE Plus -
Size M
59. 70404 Humeral CORE Plus -
Size L
60. 70405 Humeral CORE Plus -
Size XL
61. 70406 Humeral CORE
TRASER- Size XS
62. 70407 Humeral CORE
TRASER- Size S
63. 70408 Humeral CORE
TRASER- Size M
64. 70409 Humeral CORE
TRASER- Size L
65. 70410 Humeral CORE
TRASER- Size XL
66. 70501 Anatomical Humeral
Head Adapter
67. 70502 Anatomical Humeral
Head Adapter - Eccentric (2mm)
68. 70503 Anatomical Humeral
Head Adapter - Eccentric (4mm)
69. 70536E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 36
70. 70538E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 38
71. 70540E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 40
72. 70542E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 42
73. 70544E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 44
74. 70546E Anatomical Humeral
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89. 70780 Glenoid Base-plate Standard
LEFT - Size XL
90. 70718 Central PEG for Glenoid Base-
plate - Size18
91. 70725 Central PEG for Glenoid Base-
plate - Size25
92. 70730 Central PEG for Glenoid Base-
plate - Size30
93. 70750 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 3,5x20mm
94. 70751 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 3,5x25mm
95. 70752 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 3,5x30mm
96. 70753 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 3,5x35mm
97. 70754 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 3,5x40mm
98. 70755 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 3,5x45mm
99. 70756 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 3,5x50mm
100. 70760 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 4,5x20mm
101. 70761 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 4,5x25mm
102. 70762 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 4,5x30mm
103. 70763 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 4,5x35mm
104. 70764 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 4,5x40mm
105. 70765 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 4,5x45mm
106. 70766 Fixation Screw for Glenoid Base-
plate Ø 4,5x50mm
107. 70801 Anatomic Glenoid Insert RIGHT -
Size XS
108. 70802 Anatomic Glenoid Insert RIGHT -
Size S
109. 70803 Anatomic Glenoid Insert RIGHT -
Size M
110. 70804 Anatomic Glenoid Insert RIGHT -
Size L
111. 70805 Anatomic Glenoid Insert RIGHT -
Size XL
112. 70806 Anatomic Glenoid Insert LEFT -
Size XS
113. 70807 Anatomic Glenoid Insert LEFT -
Size S

Head- Elliptical VITAL-E Size 46
75. 70548E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 48
76. 70550E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 50
77. 70552E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 52
78. 70554E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 54
79. 70556E Anatomical Humeral
Head- Elliptical VITAL-E Size 56
80. 70771 Glenoid Base-plate
Standard RIGHT - Size XS
81. 70772 Glenoid Base-plate
Standard RIGHT - Size S
82. 70773 Glenoid Base-plate
Standard RIGHT - Size M
83. 70774 Glenoid Base-plate
Standard RIGHT - Size L
84. 70775 Glenoid Base-plate
Standard RIGHT - Size XL
85. 70776 Glenoid Base-plate
Standard LEFT - Size XS
86. 70777 Glenoid Base-plate
Standard LEFT - Size S
87. 70778 Glenoid Base-plate
Standard LEFT - Size M
88. 70779 Glenoid Base-plate
Standard LEFT - Size L
89. 70780 Glenoid Base-plate
Standard LEFT - Size XL
90. 70718 Central PEG for
Glenoid Base-plate - Size18
91. 70725 Central PEG for
Glenoid Base-plate - Size25
92. 70730 Central PEG for
Glenoid Base-plate - Size30
93. 70750 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 3,5x20mm
94. 70751 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 3,5x25mm
95. 70752 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 3,5x30mm
96. 70753 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 3,5x35mm
97. 70754 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 3,5x40mm
98. 70755 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 3,5x45mm
99. 70756 Fixation Screw for
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114. 70808 Anatomic Glenoid Insert LEFT -
Size M
115. 70809 Anatomic Glenoid Insert LEFT -
Size L
116. 70810 Anatomic Glenoid Insert LEFT -
Size XL
117. 70601 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 40 0+0
118. 70603 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 40 6+6
119. 70605 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 40 10+10
120. 70606 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 44 0+0
121. 70608 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 44 6+6
122. 70612 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 44 10+10
123. 70613 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 48 0+0
124. 70615 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 48 6+6
125. 70617 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 48 10+10
126. 70602Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 40 3+3
127. 70607Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 44 3+3
128. 70614 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis - Size 48 3+3
129. 70618 Humeral Insert Spacer for
Reverse Prosthesis - 9mm
130. 70901E Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 40
131. 70902E Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 44
132. 70903E Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 48
133. 70904E Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 40 CORRECTIVE
134. 70905E Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 44 CORRECTIVE
135. 70906E Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 48 CORRECTIVE
136. 70913E "All Poly" Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 40
137. 70914E "All Poly" Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 44
138. 70915E "All Poly" Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 48

Glenoid Base-plate Ø 3,5x50mm
100. 70760 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 4,5x20mm
101. 70761 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 4,5x25mm
102. 70762 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 4,5x30mm
103. 70763 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 4,5x35mm
104. 70764 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 4,5x40mm
105. 70765 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 4,5x45mm
106. 70766 Fixation Screw for
Glenoid Base-plate Ø 4,5x50mm
107. 70801 Anatomic Glenoid
Insert RIGHT - Size XS
108. 70802 Anatomic Glenoid
Insert RIGHT - Size S
109. 70803 Anatomic Glenoid
Insert RIGHT - Size M
110. 70804 Anatomic Glenoid
Insert RIGHT - Size L
111. 70805 Anatomic Glenoid
Insert RIGHT - Size XL
112. 70806 Anatomic Glenoid
Insert LEFT - Size XS
113. 70807 Anatomic Glenoid
Insert LEFT - Size S
114. 70808 Anatomic Glenoid
Insert LEFT - Size M
115. 70809 Anatomic Glenoid
Insert LEFT - Size L
116. 70810 Anatomic Glenoid
Insert LEFT - Size XL
117. 70601 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 40
0+0
118. 70603 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 40
6+6
119. 70605 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 40
10+10
120. 70606 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 44
0+0
121. 70608 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 44
6+6
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139. 70916E "All Poly" Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 40 COR
140. 70917E "All Poly" Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 44 COR
141. 70918E "All Poly" Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 48 COR
142. 70930 Glenosphere Adapter - XS
143. 70931 Glenosphere Adapter - S
144. 70932 Glenosphere Adapter - M-L-XL
145. 70910 Glenosphere Safety Screw -
SHORT
146. 70911 Glenosphere Safety Screw -
LONG
147. 70935 Glenosphere Adapter “All Poly” -
XS
148. 70936 Glenosphere Adapter “All Poly” -
S
149. 70937Glenosphere Adapter “All Poly” -
M-L-XL
150. 70411 Humeral CORE Cage TRASER -
Size XS
151. 70412 Humeral CORE Cage TRASER -
Size S
152. 70413 Humeral CORE Cage TRASER -
Size M
153. 70414 Humeral CORE Cage TRASER -
Size L
154. 70415 Humeral CORE Cage TRASER -
Size XL
155. 70421 Humeral CORE TRAUMA
TRASER, 140° - Size S
156. 70422 Humeral CORE TRAUMA
TRASER, 140° - Size M
157. 70423 Humeral CORE TRAUMA
TRASER, 150° - Size S
158. 70424 Humeral CORE TRAUMA
TRASER, 150° - Size M
159. 70821 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 RIGHT - Size XS
160. 70822 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 RIGHT - Size S
161. 70823 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 RIGHT - Size M
162. 70824 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 RIGHT - Size L
163. 70825 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 RIGHT - Size XL
164. 70826 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 LEFT - Size XS
165. 70827 Glenoid Base-plate STANDARD

122. 70612 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 44
10+10
123. 70613 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 48
0+0
124. 70615 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 48
6+6
125. 70617 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 48
10+10
126. 70602Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 40
3+3
127. 70607Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 44
3+3
128. 70614 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis - Size 48
3+3
129. 70618 Humeral Insert
Spacer for Reverse Prosthesis -
9mm
130. 70901E Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E -
Size 40
131. 70902E Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E -
Size 44
132. 70903E Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E -
Size 48
133. 70904E Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E -
Size 40 CORRECTIVE
134. 70905E Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E -
Size 44 CORRECTIVE
135. 70906E Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E -
Size 48 CORRECTIVE
136. 70913E "All Poly"
Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 40
137. 70914E "All Poly"
Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 44
138. 70915E "All Poly"
Glenosphere for Reverse
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V.2 LEFT - Size S
166. 70828 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 LEFT - Size M
167. 70829 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 LEFT - Size L
168. 70830 Glenoid Base-plate STANDARD
V.2 LEFT - Size XL
169. 70746 PEG-SCREW M5 for Glenoid
Base-plate XS
170. 70745 PEG-SCREW M6 for Glenoid
Base-plate S-M-L-XL
171. 70561 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 36 0+0
172. 70562 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 36 3+3
173. 70563 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 36 6+6
174. 70564 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 40 0+0
175. 70565 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 40 3+3
176. 70566 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 40 6+6
177. 70567 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 40 10+10
178. 70568 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 44 0+0
179. 70569 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 44 3+3
180. 70570 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 44 6+6
181. 70571 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 44 10+10
182. 70572 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 48 0+0
183. 70573 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 48 3+3
184. 70574 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 48 6+6
185. 70575 Humeral Insert for Reverse
Prosthesis V.2 - Size 48 10+10
186. 70912E "All Poly" Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 36
187. 70919E "All Poly" Glenosphere for
Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 36 COR
188. 70908 Glenosphere Safety screw V.2 -
SHORT
189. 70909 Glenosphere Safety screw V.2 –
LONG
INSTRUMENTAL ASOCIADO MIRAI

Prosthesis VITAL-E - Size 48
139. 70916E "All Poly"
Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 40
COR
140. 70917E "All Poly"
Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 44
COR
141. 70918E "All Poly"
Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 48
COR
142. 70930 Glenosphere
Adapter - XS
143. 70931 Glenosphere
Adapter - S
144. 70932 Glenosphere
Adapter - M-L-XL
145. 70910 Glenosphere Safety
Screw - SHORT
146. 70911 Glenosphere Safety
Screw - LONG
147. 70935 Glenosphere
Adapter “All Poly” - XS
148. 70936 Glenosphere
Adapter “All Poly” - S
149. 70937Glenosphere Adapter
“All Poly” - M-L-XL
150. 70411 Humeral CORE
Cage TRASER - Size XS
151. 70412 Humeral CORE
Cage TRASER - Size S
152. 70413 Humeral CORE
Cage TRASER - Size M
153. 70414 Humeral CORE
Cage TRASER - Size L
154. 70415 Humeral CORE
Cage TRASER - Size XL
155. 70421 Humeral CORE
TRAUMA TRASER, 140° - Size
S
156. 70422 Humeral CORE
TRAUMA TRASER, 140° - Size
M
157. 70423 Humeral CORE
TRAUMA TRASER, 150° - Size
S
158. 70424 Humeral CORE
TRAUMA TRASER, 150° - Size
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S70100/IIa MIRAI Modular shoulder system
instruments set Class IIa
S70100/I MIRAI Modular shoulder system
instruments set Class I

M
159. 70821 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 RIGHT - Size
XS
160. 70822 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 RIGHT - Size S
161. 70823 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 RIGHT - Size M
162. 70824 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 RIGHT - Size L
163. 70825 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 RIGHT - Size
XL
164. 70826 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 LEFT - Size XS
165. 70827 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 LEFT - Size S
166. 70828 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 LEFT - Size M
167. 70829 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 LEFT - Size L
168. 70830 Glenoid Base-plate
STANDARD V.2 LEFT - Size XL
169. 70746 PEG-SCREW M5 for
Glenoid Base-plate XS
170. 70745 PEG-SCREW M6 for
Glenoid Base-plate S-M-L-XL
171. 70561 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 36
0+0
172. 70562 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 36
3+3
173. 70563 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 36
6+6
174. 70564 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 40
0+0
175. 70565 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 40
3+3
176. 70566 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 40
6+6
177. 70567 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 40
10+10
178. 70568 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 44
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0+0
179. 70569 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 44
3+3
180. 70570 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 44
6+6
181. 70571 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 44
10+10
182. 70572 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 48
0+0
183. 70573 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 48
3+3
184. 70574 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 48
6+6
185. 70575 Humeral Insert for
Reverse Prosthesis V.2 - Size 48
10+10
186. 70912E "All Poly"
Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 36
187. 70919E "All Poly"
Glenosphere for Reverse
Prosthesis VITAL-E - Size 36
COR
188. 70908 Glenosphere Safety
screw V.2 - SHORT
189. 70909 Glenosphere Safety
screw V.2 – LONG
190. 80745 MIRAI EVO: PEG-
SCREW for Glenoid Baseplate
S-M-L-XL
191. 80746 MIRAI EVO: PEG-
SCREW for Glenoid Baseplate
XS
192. 80750 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
3,5x20mm
193. 80751 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
3,5x25mm
194. 80752 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
3,5x30mm
195. 80753 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
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3,5x35mm
196. 80754 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
3,5x40mm
197. 80755 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
3,5x45mm
198. 80756 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
3,5x50mm
199. 80760 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
4,5x20mm
200. 80761 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
4,5x25mm
201. 80762 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
4,5x30mm
202. 80763 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
4,5x35mm
203. 80764 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
4,5x40mm
204. 80765 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
4,5x45mm
205. 80766 MIRAI EVO: Fixation
Screw for Glenoid Base-plate Ø
4,5x50mm
206. 80908 MIRAI EVO:
Glenosphere Safety Screw -
SHORT
207. 80909 MIRAI EVO:
Glenosphere Safety Screw -
LONG
INSTRUMENTAL ASOCIADO
MIRAI
S70100/IIa MIRAI Modular
shoulder system instruments set
Class IIa
S70100/I MIRAI Modular
shoulder system instruments set
Class I

Método de
Esterilización

- Esterilizado por Radiación o Peróxido
(Códigos 1 a 68, 80 a 129, 142 a 185, 188 a
189)
- Esterilizado por Óxido de Etileno (Códigos
66 a 79, 130 a 135)

Prótesis: Radiación - EtO -
Peróxido
Instrumental: No Aplica
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- Esterilizado por Óxido de Etileno o Peróxido
(Códigos 136 a 141, 186 a 187)

Forma de
presentación 10 años Prótesis: 10 años

Instrumental: No Aplica

Quedando el producto inscripto con los siguientes datos característicos:

Nombre descriptivo: Sistema de prótesis de hombro e instrumental asociado MIRAI

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
23-305 Protesis, Articulacion, para Hombro, Totales

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): PERMEDICA - MIRAI

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s: Sustitución total tanto anatómica como invertida o parcial de la
articulación glenohumeral

Modelos: 1. 70010 Pressfit Humeral Stem - Size 10 L.75 mm
2. 70011 Pressfit Humeral Stem - Size 11 L.75 mm
3. 70012 Pressfit Humeral Stem - Size 12 L.75 mm
4. 70013 Pressfit Humeral Stem - Size 13 L.75 mm
5. 70014 Pressfit Humeral Stem - Size 14 L.75 mm
6. 70015 Pressfit Humeral Stem - Size 15 L.75 mm
7. 70016 Pressfit Humeral Stem - Size 16 L.75 mm
8. 70017 Pressfit Humeral Stem - Size 17 L.75 mm
9. 70018 Pressfit Humeral Stem - Size 18 L.75 mm
10. 70019 Pressfit Humeral Stem - Size 19 L.75 mm
11. 70020 Pressfit Humeral Stem - Size 20 L.75 mm
12. 70021 Pressfit Humeral Stem - Size 21 L.75 mm
13. 70022 Pressfit Humeral Stem - Size 22 L.75 mm
14. 70023 Pressfit Humeral Stem - Size 23 L.75 mm
15. 70024 Pressfit Humeral Stem - Size 24 L.75 mm
16. 70025 Pressfit Humeral Stem - Size 25 L.75 mm
17. 70026 Pressfit Humeral Stem - Size 26 L.75 mm
18. 70110 Cemented Humeral Stem - Size 10 L.75 mm
19. 70111 Cemented Humeral Stem - Size 11 L.75 mm
20. 70112 Cemented Humeral Stem - Size 12 L.75 mm
21. 70113 Cemented Humeral Stem - Size 13 L.75 mm
22. 70114 Cemented Humeral Stem - Size 14 L.75 mm
23. 70115 Cemented Humeral Stem - Size 15 L.75 mm
24. 70116 Cemented Humeral Stem - Size 16 L.75 mm
25. 70117 Cemented Humeral Stem - Size 17 L.75 mm
26. 70118 Cemented Humeral Stem - Size 18 L.75 mm
27. 70119 Cemented Humeral Stem - Size 19 L.75 mm
28. 70120 Cemented Humeral Stem - Size 20 L.75 mm
29. 70121 Cemented Humeral Stem - Size 21 L.75 mm
30. 70122 Cemented Humeral Stem - Size 22 L.75 mm
31. 70201 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 10 L.150 mm
32. 70202 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 10 L.180 mm
33. 70206 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 13 L.150 mm
34. 70207 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 13 L.180 mm
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35. 70211 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 14 L.150 mm
36. 70212 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 14 L.180 mm
37. 70216 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 15 L.150 mm
38. 70217 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 15 L.180 mm
39. 70221 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 16 L.150 mm
40. 70222 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 16 L.180 mm
41. 70226 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 18 L.150 mm
42. 70227 Pressfit Revision Humeral Stem - Size 18 L.180 mm
43. 70251 Cemented Revision Humeral Stem - Size 13 L.150 mm
44. 70252 Cemented Revision Humeral Stem - Size 13 L.180 mm
45. 70253 Cemented Revision Humeral Stem - Size 13 L.210 mm
46. 70261 Cemented Revision Humeral Stem - Size 15 L.150 mm
47. 70262 Cemented Revision Humeral Stem - Size 15 L.180 mm
48. 70263 Cemented Revision Humeral Stem - Size 15 L.210 mm
49. 70301 Humeral Metaphyseal Component 130°
50. 70303 Humeral Metaphyseal Component 130° offset 3,5 mm
51. 70305 Humeral Metaphyseal Component 130° offset 5 mm
52. 70311 Humeral Metaphyseal Component 140°
53. 70315 Humeral Metaphyseal Component 140° offset 3,5 mm
54. 70321 Humeral Metaphyseal Component 150°
55. 70322 Humeral Metaphyseal Component 150° offset 2 mm
56. 70401 Humeral CORE Plus - Size XS
57. 70402 Humeral CORE Plus - Size S
58. 70403 Humeral CORE Plus - Size M
59. 70404 Humeral CORE Plus - Size L
60. 70405 Humeral CORE Plus - Size XL
61. 70406 Humeral CORE TRASER- Size XS
62. 70407 Humeral CORE TRASER- Size S
63. 70408 Humeral CORE TRASER- Size M
64. 70409 Humeral CORE TRASER- Size L
65. 70410 Humeral CORE TRASER- Size XL
66. 70501 Anatomical Humeral Head Adapter
67. 70502 Anatomical Humeral Head Adapter - Eccentric (2mm)
68. 70503 Anatomical Humeral Head Adapter - Eccentric (4mm)
69. 70536E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 36
70. 70538E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 38
71. 70540E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 40
72. 70542E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 42
73. 70544E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 44
74. 70546E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 46
75. 70548E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 48
76. 70550E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 50
77. 70552E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 52
78. 70554E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 54
79. 70556E Anatomical Humeral Head- Elliptical VITAL-E Size 56
80. 70771 Glenoid Base-plate Standard RIGHT - Size XS
81. 70772 Glenoid Base-plate Standard RIGHT - Size S
82. 70773 Glenoid Base-plate Standard RIGHT - Size M
83. 70774 Glenoid Base-plate Standard RIGHT - Size L
84. 70775 Glenoid Base-plate Standard RIGHT - Size XL
85. 70776 Glenoid Base-plate Standard LEFT - Size XS
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86. 70777 Glenoid Base-plate Standard LEFT - Size S
87. 70778 Glenoid Base-plate Standard LEFT - Size M
88. 70779 Glenoid Base-plate Standard LEFT - Size L
89. 70780 Glenoid Base-plate Standard LEFT - Size XL
90. 70718 Central PEG for Glenoid Base-plate - Size18
91. 70725 Central PEG for Glenoid Base-plate - Size25
92. 70730 Central PEG for Glenoid Base-plate - Size30
93. 70750 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x20mm
94. 70751 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x25mm
95. 70752 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x30mm
96. 70753 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x35mm
97. 70754 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x40mm
98. 70755 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x45mm
99. 70756 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x50mm
100. 70760 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x20mm
101. 70761 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x25mm
102. 70762 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x30mm
103. 70763 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x35mm
104. 70764 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x40mm
105. 70765 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x45mm
106. 70766 Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x50mm
107. 70801 Anatomic Glenoid Insert RIGHT - Size XS
108. 70802 Anatomic Glenoid Insert RIGHT - Size S
109. 70803 Anatomic Glenoid Insert RIGHT - Size M
110. 70804 Anatomic Glenoid Insert RIGHT - Size L
111. 70805 Anatomic Glenoid Insert RIGHT - Size XL
112. 70806 Anatomic Glenoid Insert LEFT - Size XS
113. 70807 Anatomic Glenoid Insert LEFT - Size S
114. 70808 Anatomic Glenoid Insert LEFT - Size M
115. 70809 Anatomic Glenoid Insert LEFT - Size L
116. 70810 Anatomic Glenoid Insert LEFT - Size XL
117. 70601 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 40 0+0
118. 70603 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 40 6+6
119. 70605 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 40 10+10
120. 70606 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 44 0+0
121. 70608 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 44 6+6
122. 70612 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 44 10+10
123. 70613 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 48 0+0
124. 70615 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 48 6+6
125. 70617 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 48 10+10
126. 70602Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 40 3+3
127. 70607Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 44 3+3
128. 70614 Humeral Insert for Reverse Prosthesis - Size 48 3+3
129. 70618 Humeral Insert Spacer for Reverse Prosthesis - 9mm
130. 70901E Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 40
131. 70902E Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 44
132. 70903E Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 48
133. 70904E Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 40 CORRECTIVE
134. 70905E Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 44 CORRECTIVE
135. 70906E Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 48 CORRECTIVE
136. 70913E "All Poly" Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 40

Página 14 de 17Página 14 de 17

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



137. 70914E "All Poly" Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 44
138. 70915E "All Poly" Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 48
139. 70916E "All Poly" Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 40 COR
140. 70917E "All Poly" Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 44 COR
141. 70918E "All Poly" Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 48 COR
142. 70930 Glenosphere Adapter - XS
143. 70931 Glenosphere Adapter - S
144. 70932 Glenosphere Adapter - M-L-XL
145. 70910 Glenosphere Safety Screw - SHORT
146. 70911 Glenosphere Safety Screw - LONG
147. 70935 Glenosphere Adapter “All Poly” - XS
148. 70936 Glenosphere Adapter “All Poly” - S
149. 70937Glenosphere Adapter “All Poly” - M-L-XL
150. 70411 Humeral CORE Cage TRASER - Size XS
151. 70412 Humeral CORE Cage TRASER - Size S
152. 70413 Humeral CORE Cage TRASER - Size M
153. 70414 Humeral CORE Cage TRASER - Size L
154. 70415 Humeral CORE Cage TRASER - Size XL
155. 70421 Humeral CORE TRAUMA TRASER, 140° - Size S
156. 70422 Humeral CORE TRAUMA TRASER, 140° - Size M
157. 70423 Humeral CORE TRAUMA TRASER, 150° - Size S
158. 70424 Humeral CORE TRAUMA TRASER, 150° - Size M
159. 70821 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 RIGHT - Size XS
160. 70822 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 RIGHT - Size S
161. 70823 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 RIGHT - Size M
162. 70824 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 RIGHT - Size L
163. 70825 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 RIGHT - Size XL
164. 70826 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 LEFT - Size XS
165. 70827 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 LEFT - Size S
166. 70828 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 LEFT - Size M
167. 70829 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 LEFT - Size L
168. 70830 Glenoid Base-plate STANDARD V.2 LEFT - Size XL
169. 70746 PEG-SCREW M5 for Glenoid Base-plate XS
170. 70745 PEG-SCREW M6 for Glenoid Base-plate S-M-L-XL
171. 70561 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 36 0+0
172. 70562 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 36 3+3
173. 70563 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 36 6+6
174. 70564 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 40 0+0
175. 70565 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 40 3+3
176. 70566 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 40 6+6
177. 70567 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 40 10+10
178. 70568 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 44 0+0
179. 70569 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 44 3+3
180. 70570 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 44 6+6
181. 70571 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 44 10+10
182. 70572 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 48 0+0
183. 70573 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 48 3+3
184. 70574 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 48 6+6
185. 70575 Humeral Insert for Reverse Prosthesis V.2 - Size 48 10+10
186. 70912E "All Poly" Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 36
187. 70919E "All Poly" Glenosphere for Reverse Prosthesis VITAL-E - Size 36 COR
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188. 70908 Glenosphere Safety screw V.2 - SHORT
189. 70909 Glenosphere Safety screw V.2 – LONG
190. 80745 MIRAI EVO: PEG-SCREW for Glenoid Baseplate S-M-L-XL
191. 80746 MIRAI EVO: PEG-SCREW for Glenoid Baseplate XS
192. 80750 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x20mm
193. 80751 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x25mm
194. 80752 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x30mm
195. 80753 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x35mm
196. 80754 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x40mm
197. 80755 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x45mm
198. 80756 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 3,5x50mm
199. 80760 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x20mm
200. 80761 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x25mm
201. 80762 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x30mm
202. 80763 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x35mm
203. 80764 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x40mm
204. 80765 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x45mm
205. 80766 MIRAI EVO: Fixation Screw for Glenoid Base-plate Ø 4,5x50mm
206. 80908 MIRAI EVO: Glenosphere Safety Screw - SHORT
207. 80909 MIRAI EVO: Glenosphere Safety Screw - LONG
INSTRUMENTAL ASOCIADO MIRAI
S70100/IIa MIRAI Modular shoulder system instruments set Class IIa
S70100/I MIRAI Modular shoulder system instruments set Class I

Período de vida útil: 10 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: No Aplica

Forma de presentación: Prótesis: 10 años
Instrumental: No Aplica

Método de esterilización: Prótesis: Radiación - EtO - Peróxido
Instrumental: No Aplica

Nombre del fabricante: Permedica S.p.A.

Lugar de elaboración: Via Como 38, 23807 Merate (LC) Italia.

AUTORIZADO

Habiéndose cumplimentado con lo previsto en la Disposición ANMAT Nº 2318/02 y 9688/19, esta
Administración autoriza las modificaciones solicitadas en Argentina, Ciudad de Buenos Aires, 17
octubre 2024.
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Dirección Evaluación y Registro de Productos
Médicos

Firma y Sello

 
 
 

Instituto Nacional de Productos Médicos
ANMAT

Firma y Sello

El presente certificado será válido únicamente cuando se presente junto con las Disposiciones
previas del PM enunciadas anteriormente y sea verificado con su código QR a través de la página
de ANMAT. Este certificado no modifica el período de vigencia.

Fecha de emisión: 17 octubre 2024

La validez del presente documento deberá verificarse mediante el código QR.

N° Identificatorio Trámite: 61573
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